令和４年１１月２１日

保護者様

京都市立深草小学校

校 長 德留 祐悟

日本漢字能力検定試験実施について

 深秋の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。平素は本校教育活動にご協力をいただ

き、厚く御礼を申し上げます。

 さて、今年度２回目の「日本漢字能力検定（漢検）」についてお知らせいたします。児童の言語能力を伸ばす

一つの機会と考え、下記の日程にて本校を試験会場（準会場）として使用します。児童の自主的な学習のきっか

けになればと思います。検定に向けて各自が積極的に学習を進めていけるよう、家庭でのご支援も合わせてお願

い致します。

記

１ 試験日     令和５年２月１０日（金）１４：５０～

           １０級～８級（４０分） ７級～５級（６０分）

２ 試験会場    深草小学校 （竹の子ホール 他）

３ 申し込み期間   令和４年１１月２２日（火）～１２月２３日（金）厳守

受検希望者は申込書に必要事項を記入して切り取り、検定料と一緒に封筒に入れて担任へ

お申し込みください。おつりがないようにご協力お願いします。

４ 検定料（個人受検・公開会場受検とは異なります。）

１０級（１年生修了程度）１５００円   ７級（４年生修了程度）２０００円

    ９級（２年生修了程度）１５００円   ６級（５年生修了程度）２０００円

８級（３年生修了程度）１５００円    ５級（６年生修了程度）２０００円

※ 受検当日欠席された場合、検定料は返金できません。

※ 漢字検定受検者補助事業に関して

準会場受検者に対して、京都市からの補助金はありません。準要保護児童への補助金もありません。

※ 生活保護を受けられている場合は検定料が全額免除になります。

５ その他

  ・本校児童が対象です。中学生以上・幼児は受検できません。

  ・受検に向けて、各ご家庭での自主的な学習をお願い致します。

  ・兄弟で申し込みの場合でも、封筒は別々でお願いします。

  ・４級以上の受験、複数級の受験はできません。

  ・来年度の漢字検定は、１１月頃に実施する予定です。（算数検定は２月頃に実施予定です。）